
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07 декабря 2023 года                    пгт. Раздольное                                    № 620 
 
О создании бизнес-клуба при Администрации 
Раздольненского района Республики Крым 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,  в 
соответствии с Поручением Главы Республики Крым от 27.06.2023 года 
№1/01-32/3127, письмом Министерства экономического развития 
Республики Крым от 20.10.2023 года № 3372/700, с целью практического 
взаимодействия Администрации Раздольненского района Республики Крым 
и представителей предпринимательских кругов, консолидации их интересов 
для выработки предложений по развитию малого и среднего 
предпринимательства  и решения социально-экономических проблем на 
территории Раздольненский район Республики Крым, 
 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Создать бизнес-клуб при Администрации Раздольненского района 
Республики Крым в составе согласно приложению. 

2. Бизнес-клубу при Администрации Раздольненского района 
Республики Крым осуществлять свою деятельность в соответствии с 
«Методическими рекомендациями по организации и проведений 
мероприятий в формате «менторской гостиной» и открытых бизнес-клубов». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 
и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте 
Администрации Раздольненский район Республики Крым в государственной 
информационной системе Республики Крым «Портал Правительства 
Республики Крым». 

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Раздольненского района      
Зубова А.О. 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                               Д.С. Олейник 

 

 



2 
 

Приложение  

к постановлению Администрации 

Раздольненского района 

от 07.12.2023 года № 620 

 

СОСТАВ 

бизнес-клуба при Администрации  

Раздольненского района Республики Крым 

 

 
Зубов А.О. - первый заместитель главы Администрации  

Раздольненского района,  
председатель бизнес-клуба; 
 

Назаренко С.В. - начальник отдела экономики  
Администрации Раздольненского района,  
заместитель председателя бизнес-клуба; 
 

Кайков М.Б. - заведующий сектором развития 
предпринимательства, торговли и курортной сферы  
отдела экономики Администрации Раздольненского 
района, секретарь  бизнес-клуба; 
 

 
Члены бизнес-клуба: 
 

  

Фетисова Н.И. - начальник отдела архитектуры, градостроительства, 
имущественных и земельных отношений, 
капитального строительства Администрации 
Раздольненского района; 
 

Назаренко О.К. - начальник отдела по вопросам развития сельского 
хозяйства Администрации Раздольненского района; 
 

Ластовка И.И. - консультант фонда поддержки предпринимательства 
Крыма (с согласия); 
 

Вершинин Н.В. - индивидуальный предприниматель (с согласия); 
 

Коломойченко С. Г. - индивидуальный предприниматель (с согласия); 
 

Иззетов З.З. - индивидуальный предприниматель (с согласия); 
 

Кононенко К.Н. - индивидуальный предприниматель (с согласия); 
 

Марабян Р.А. - индивидуальный предприниматель (с согласия). 

 


